E S T A D O DA B A H I A

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L L) L

S E C R E T A - R I A M U N I C I P A L DE:

SEXTO TERMO ADITIVO PARA ALTERAÇÃO DE PRAZO
ORHJNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 11057/2013.
REFERENTE AO CONTRATO DE EMPREITADA N" 262/2009 -
PMSF, CONCORRÊNCIA N° 006/2009, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO E A EMPRESA DAM
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, TENDO POR
OBJETO A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA
URBANIZAÇÃO DE ÃREAS SUB-NORMAIS NAS
COMUNIDADES DE DIÁCONO/ RIACHO DOCE DO
MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO - BAHIA.

O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO. Estado da Bahia entidade de direita publico interno inscrito
no CNPJ sob o n° 13 927 827/0001-97 com sede na Praça 7 de Novembro, n" 359 Bairro Centro
Simões Filho - BA. neste ato representado pelo Secretario Municipal de Infraesirutura a Sr Mosa; '
Cabral Ferreira, CPF n° 083.879.585-49. residente e domiciliado em Simões Filho-Bahu f f 3 , - : .
doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a empresa DAM CONSTRUTORA L
INCORPORADORA LTDA. pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ M
07546061/0001-06. com sede à Rodovia BA 502 s/n Km 09. Centro. São Gonçalo dos
Campos, Bahia, doravante denominada CONTRATADA neste ato representada pelo Sr António
César de Sousa Moraes residente e domiciliado na Rua do Horto, n ' 261 apt 1103 Rio
Vermelho. Salvador - BA, RG n° 1747759- SSP/BA CPF n" 364 167 465-69 resolvem firmar o
presente instrumento aditivo ao contrato em epígrafe mediante as clausulas e condições
seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 1 O contrato de Empreitada n° 262/2009 PMSF que tem por objeto "A EXECUÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS PARA URBANIZAÇÃO DE ÁREAS SUB-NORMAIS NAS COMUNIDADES DE
DIÁCONO/ RIACHO DOCE DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO - BAHIA", f ica aditado visa^k.
alteração do prazo estabelecido anteriormente no referido contrato

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 O prazo do contrato inicialmente estabelecido em 12 (doze) meses foi prorrogado por mais 30
(trinta) meses, agora será prorrogada por mais 06 (seis) meses Logo. o referido pacto que teve ••..
seu inicio contado a partir da emissão da ordem de serviço, em 01 de julho de 2010 passando a
vigorar de 01 de janeiro de 2014 a 30 de Junho de 2014 podendo ser renovado apenas por
novo termo aditivo

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3 1 - Fica mantido o preço inicialmente contratado no importe de RS 1 764 808 14 (num miihac
setecentos e sessenta e quatro mil oitocentos e oito reais e quatorze centavos! alterado poi
aditivo de preço para RS 2.205 373 19 (dois milhões duzentos e cinco mil trezentos e set^iVa -
três reais e dezenove centavos) descontadas as parcelas ia realizadas medidas e pagas

E S T A D O D A B A H I A

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E
S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E

S I M Õ E S F I L H O
I N F R A E S T R U T U R A

restando o saldo contratual de RS 836.122.53 (oitocentos e trinta e seis mil. cento e vinte e dois
reais e cinquenta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

4.1 - Os recursos para pagamento das obrigações resultantes do presente contrato correrão a
conta da seguinte programação, Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) 2014 e
correspondente no exercício posterior.

Unidade Orçamentaria:
Projeto/Atividade;
Elemento de Despesa;
Fonte de Recursos:
Elemento de Despesa:
Fonte de Recursos.

Í
Elemento de Despesa:
Fonte de Recursos:

03.13.000 - Sec. Municipal de Infraestrutura.
16.482.008.1.082 - Habitar - Urbanização de Assentamento
44.90 51.00 - Obras e Instalações
00 - Recursos Ordinários RS 462 821,21
44.90.51.00 - Obras e Instalações
24 - Transferências de Convénio R$ 296.086,84
33.60.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
00 - Recursos Ordinários R$ 77.214,48

CLÁUSULA QUINTA - PERMANÊNCIA DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

5.1 Permanecem válidas as demais cláusulas e condições contratuais não alteradas por este

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados firmam o presente Termo em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de' 02 (duas) testemunhas que também assinam.

Simões Filho/BA, 31 de Dezembro de 2013

ES FILHO

FERREIRA

CONTRATANTE

DAM CONSTRUTpRATNCORPOR'ADORA LTDA
ANTÓNIO CÉ/SAR DE SOUSA MORAES

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nc 5*23

J. . S C:

Segunda-feira „ l )Í;mn ( ) I ÍCÍ : i Í k io

Simoes Fllh° MUNICÍPIO

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO NO PP 014/2014
O Municíp io de Simões Filho-Ba, através da Pregoeira, torna público o resultado do
julgamento do Recurso interposto pela empresa Aton Engenharia e Comércio Ltda, no
PP 014/2014, Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços
Manutenção Preventiva, Corretiva, com Reposição de Peças e Rcalocação da Central de
Monitoramento, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito do Município de Simões Fi lho: NEGADO PROVIMENTO AO RECURSO e
mantida vencedora do certame a empresa COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE PERIFÉRICOS LTDA, com o valor global de R$
I78.900,00(cento e setenta e oito mil e novecentos reais). Em 04/04/2014, Desirée Atta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TP N° 001/2014

O Município de Simões Eilho-Ba, através da Presidente da COPHL, torna público o
resultado do julgamento da habilitação na TP 001/2014, Contratação de Empresa
Especializada na Execução de Obras para a Construção de Unidade de Saúde no Distrito
de Santo António do Rio das Pedras, no Município de Simões Eilho-BA.
HABILITADA a empresa Poliedro Serviços e Transportes Ltda. Data da abertura da
Proposta de Preço: 09/04/2014, às 09:30h. Em 04/04/2014, Desirée Atta.

Termos Aditivos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
SEXTO ADITAMENTO ao Contrato n°. 0262/2009 PMSF Concorrência Publica:
006/2009
Contratado: DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CNPJ:
07.546.061/0001-06 Objeto: Prorrogação em mais 06 (seis) meses Período: 01.01.2014
a 30.06.2014 Dotação Orçamentaria: UNIDADE 03.13.000 PROJETO/ATIVIDADE
16.482.008.1.082 ELHMENTO 44.90.51, 33.90.39 FONTE 00-24 - Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SNNLDNLBOBGPPWBI9WXUXG

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.brem servidor certificado ICP-BRASIL

224 Diário Oficial da União - spçâo N" 66, segunda-feira, 7 de abril de 2014

PRHFHTURA MUNICIPAL DH OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREljÃO PRKSENCIAI. N* 24/2014.Vf

O Município de Uuneangas tonu público aos interessados
u.uc se reali/arj no dia 17 de abril Je 2014 LIS lOhs a licitação Pregão
Presencial n". (124.21114.PP. Objeur Aquisição de veiculo popular zero
km. para a manuteiu,.ki dos semcos da Seciel.ma Mumupal de
EdiK.iL.Ui. Inlomiaioci pelo lei 75 '447 2 1 1 2 ; .1447 215H. Perimiu
Secunda a Seiítii. Horário' O1» IHJli ai I2.00li.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. PAULO AFONSO

AMSO UE CKKlíKMLAMEMO V 5/14

PIÍ.EFHITURA MUNICIPAL DF PINIXJBACU

AVISOS I1E LICITAÇÃO
I'KL(,ÀO PKKSt.M IAL V L5.':iJ14

O Município de PiiiJi)havu-li.i Kcaliz-irá du ltY'01,'2014 is
K .10 lis Conliataclo iíe empresa pjr.i <;unii.M,Jo de material etjíku
para atender aos programas do l unJo Municipal Je Assistência Suciai
deste município ('onlorme termo de lelerencia em aiieno ac. eilit,.!. O

niL-ip.il de Pmdobacu- Dalua, de 2' a 6" leira, lioniiio (m.lil) às
l2.UOhs. Inlbrmaccks. Tiav. liupdo Si lva , N" 242. Edilício Banco
do IJraMl. Centro, Pmdoba^u lia Td (74) 3MS-2I57

PREFEITURA MUNICIPAL DF SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISOS 1)1' I . L C I I A C Ã O
IOMADA DF PKLOCO!» ,V 4 . Z U I 4

UUJETU- Conlralaçio de penso j jurídica especializada para
relomia Jj Unid.ide Bain-a de Saúde - UUS CalalieMo (Di>trno
S.inilãrH) Cabula,Ueiru) c das Unidades de Saude d.i Fumíli.i - USI- •
Alio de L'outOi II. Ueirn Manjiue e Ilum Je.u.. dm 1'amu (Di.inw

.S.iniiârio Subúrbio Terroiunol c Nova l .;ici.iii^,i iDiiinui Sainiarm
ll.ipui), ncsla C idade do !ialvadoi-DA.

IJAIA UO HECLIilMENTO DA 1'líill'nslA [)|- PRK/OS
2-1 I14/2IIM is 15 11(1 hora:, na SMS

EDITAL E ANEXOS .hipo^^i m, Ponal de Compras
Sjlvadoí www.coiiipr.issiiK.idin h.ig.iU,, modulo "Lii-ii-iiõci" ou

viisem) na SMS - Rua Já (jieu.i, n 1 l, l-d C.u.imu«i, Mezanino.
Sala Já Stlhc-oiMilciiadon.i de licus e Mnk-nais Miiíeis, Coméruo.
Salvador-HA. d,i> K («t .i. 12 (K) Imra» i d.i, l .Km as K.OUhuias

Q[iSE-:RVA(,Ã(l u caJ.isli.imu-nix jur.i p,irlitip,ii,io dj lo-
iiudj Jc Pi ecos devera iei leiln mó o Icrmio di,i íilil uinciior à d.il.i
ilu reeehimenui das |irupoii.i.i. ..nriMrmc ,,-n.l., nu l.dil.il

IOMADA I)K 1'HKÍ, (IS \4

OHJhIU t jntratai,-Jo de j>e«o,i jundiu es;)cu.ili/.id.i p.iM
relorni.! da Umd.ide iia.sic.i de S.iude - UUS C.il.ihel.lo [Dislntii
Siinitárui CahulitUirim) e J.i, Unid-iJcs de S.nUe .l.i Família - USr- -
Alui de louiOb II, beira M.myue e Dom Jesus do* P.HIUI (Disiuui

Sanitário Subúrbio herrovuirui) e N\nj r\pci,ii>c,i (Duttito Sanilanu
Itapuil), nesta Cidade do SaKadoi-liA

DAVA DO KILCEIIIMLMO D\\- PKfcl, US
24.04.2014 .1= 15(111 horai n,i SMS

EDITAL í ANi;\OS disjKMiíici-, no IVrUl de C ompr.ii
S-iKjdor »w»i:uiii|tr.is.ialvj1loil..u:"vl.r m.uliil» "I.iutacoes" »u
graluilanicnle por incni iii.ij:iielno (iiceesi.iiiu íornwcr um (.'D-K
virnem) na SMS - Riu d.i t .reu.i. n" \ d C ar.unuru. Mezaninn.
Sala da Suln.uurden.idnria de Bem e Ní.nciuii Moveu, (.'oinciuo,
SjKador-BA. dai H t)U as 12 00 liui.i- e d.is 1.1.1111.1!, Ki.OU liorai.

n ^id-iitcamentu para jurtiupa^lu da T,.-
iJa de Pn

Ldital.

O Mumupiu de Pindol>aeu-Ua Hcali/aia dia lf>/(Hy 2(114 a»
1I:OU lib. Cunlialavlu de eiiijiiusii para au.uu.ii,lii de equipamentos
odunluloijiciii para equipar os y.ilimctes odontologicos nas Unidades

,10 edil.il. O [Mil.il e ;UH-.\II. enconliam-se tu saiu de Licitação da
Pieteitura Muniup.il d.' Pmdoh.ivu- íl.ilu.i. de 2' J 6' teirj, horário
ON 01) is 12 OOhs l » f o ri i LU òcs. lr,i\o Silva , N" :-12, Editiuo
ll.inco ,t,i Uraj.il, l. endo, Pmdoh.iL'u -Ha l'd: (74) 354K-2I5''.

AVIS1IS IH. l U MACA"
lu\i\iiA LU: p K K os N' S;:IIM

l urna púliluu, no dia, 2>'M.2ti\4. lOJn, objelu d Cunlra-
latío Je i-mpiesa esjieei.ihí.id.i para preilacio de iervii,i)s na Ma-
niiteiiVJu de l.mijte/j Pulili.-a Miinicip.il da Sede e icus Dutiilos
alendendo .111 Mumupio l-.dilal KSI(W,OU. RI.(74)36771 SX5 Puniu
Novo- HA, O.V(M/20I4. lidcarla V t ardoau- freudcnic CPI.

1OMADA Ulí PHEÇOS N* fi/21114

Torna púulico. no dia, 2 2 0 4 2 0 1 4 , 14hs, na sede da Prt-
teitura ohjrtu c Coniratat.lo de Empresa r^peciali/adu em Obi.is c
Servidos de Lnycnliaria para a Kelonna ilas E-iuilas Já Keds Mu-
nicipal de Ensino dote Munidpio.Edil.il RS I(K),1K1
lei (74J367715K5. 1'ontu Novo. 03.04.2014. Kdcarla V. 1'ardnso- Pre-
sidenle Ci'L

)'ruccsso Adminibtulivo n" 11( I (MIK2N1J( I I4
A PlihlEITURA MCSICIPAI Dl s \ i ) \MUMUDI:

JI.SUS. 1.0111 sede j Avenida L^siuiu' Puilo de ijuemv. n" I(i7,
ecniro • Sanlo António de Jeiui - LMiidn J,i H.,l,i.i. m.,-r,Ni no CNPJ
lob o n" 13.M25 47íi.O(HJl-(n. au.ne-, da l ,.n;i..,io IV m une me Jc
l.u-itavlo - CPI., Jesijjn.id.1 .m.ue, d.i p,.,:.,,!., ,r n :o|-|. i,,ma
público .101 inteiessadoi. i|tie leali/ai.i as iWhOdiiiin do dia (IS Je Maio
de 2014. iu sede Já Scucl.ni.i Miiiiicipal de \dmini,lrav-,lo e Pla-
nejanieiiM, Sal., de ReiinnV. d., t omi,,.w ,|t li,-it,K,lo, silu.idj .1
Avenida (Jovern.idor KohcitM S.inlos, n" 207- Cenlio - Santo Anlonio
Je Jesuv Daluii, liena^lo na modalkl.ide (. i INC. UKKLM IA PL1-
Hl IÇA. a qual será regida pd.i Lei l ederal n 1 Níidfi.W. Je 21 de
junho de IU93 e auaj ulleraçòes ]>osleti,,iex paia lucav-lo de horai-

anajjeni, manulençáo, drenagem, abertura. ieiuiK.-rat.lo e curuer-
io de lograduuroi urbanos e cslraJii,s viimais do Município de

nto António de Jesus, mediante a., condivoe- estabelecidas no Edi-
l e AneiOi. U Ldilal e anexos estai.'u> dis;xinncu, aos interessados
panir do dia UB,(M<2014 no Diário tilici.il do MtiniL-ipio no sue

PREFI-1TURA MUNICIPAL DF QUIXABLIKA

\\isos n t i.it HA(,Ão
TOMADA IJH PREÇOS ̂  I / ÍUL4

•\MM) l)i; l K I l A t . V O
IOMAUA UE PH1ÍCOS N" 1/1(114

A CPI. da PM realizarj na -ode IP. menor pie^o JMI em
preitada glotwl em 24,04/14 .1., V\\. p.na consliuvão de quadui tubcil
com vciliano (J5.K()i.l«m) no povoado de Jal>utn.alu. neMe mu
nicípio l (74J.1Ò73-I2-W fcdital na scde.pivuljjai,-Jo dos demais ato
do cen.tnie-Diano Ulkial. www.ijuixalicirj lia yov.bi

A (.omisJn Permanente de Licn.n,àu. loiiu puliluo aos m
iess.idu.s que se ii-.iliz.ira :i licilavilo. Modalidade lomada de f reco

(K) | . ' 2 (H4 Tipo Menor Piccu Objeio t onti.n.K.h' Je Eni;>ies
ia <. on-trucdo de Um Jade UáiKa de S.nule na Sede do Miiiuupi
llislnto do filar Si-sião de iibeilura- 25'04:'20I4, ás ll<n)() l ,,,-al

r.ivu Ruy Harbosj, MI. Lenti.i, S.io Fei,\ l! \l i " - , IJ^.JHN
m.ul eopel:,aoteln,ih,nm.iiiconi

PHEFE1TURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PKECÀU PRESENCIAL HVIS .N' V/J014

A SECRETARIA DE SAUUE Dí; SÃO STRASTlAO DO
PASSI- rorna público que abriu Licitacio na modalidade Prey.lo Pre-
ieiiLi.il KMS no IKW2UI4, npo Menor Pieco Global, para CO\
IRAIACÃO [>r hMPKESA ESPECIALIZADA PARA FOKNECI-
MhNLO LJK PA() HM A1I-.NDIMHNFO AO HpSI'11'AI Dl! A l -
HINO l.HILÀO, SUÍVICO MÒVÍ-l. LIE URGÊNCIA . SA.MU (•
í EMKO Dí- AIEMJIMEMU PSICOSSOCIAL - CAPS. DÊS IJ
MUVK IPIO .1 ser realiwda no dia 17 de abnl de 2014.^ I4li00nnn,
n.i Sala da t omissão Setorial de Licitai,Ju. Valor do edital RS JU.OO
(trinta reais). Os intercalados lerio acesso ao Edilal c j n Io r mações
adiuon.ns com a CSL, situada à Avenida Ernani de Oliveira Rocha,
n" 2 <47, Silo Subasllflo do Paisí - Bahia. Fone (71) 365Í-H020.
iaiii.il 2(H/204 CSL. Eniail'liLitacaoecompraj21)l4í« liotniail.1.0111

.\\ISO DE
PHKGÃO K1.IVI HOMt O IV! IÍJUI4

l'\2 JOI4 Modalidade Preu.lo Elelromcó N" (101/2(114 lipo Me-
nor Pieco Global por Lotes - OHJLilO Aquisn;lu de Maquinai e
Veículos de Serviços eom Implemento*, Abertura 2 U)4,2(IM, AS
llltii Disputa de lances. 10:0(1. Informações na Preieiluru Municipal
de Serrmlia, na Rua Campos Fillio.140- centro - CEP 4N700-000.das
(IK 00 as 12 UUhs - Valmir Alies de Soiua - Pregoem! Si m n li ..-Lia.
04.04.21114

Plíl FEITURA MUNICIPAL Dl-, S1MÔLS l ILilU

I.XIKA1O Ut AUllAMLMO

Esj.ecic. SI \1(J ADITAMENIU ao Contiato n". (I2(j2 lim PMSI
CoiiLOriència Pública 0(Mv200') l^inlralado DAM fONSTRU IOKA
E ISC'ORPORAIX)RA I-IDA CNPJ 07 S4ú.0(i].()0()l -Ofi Ol^clo
Pronog.11,.10 em m.us (Id (seis) meses Peilodoí 01 01 2014 a
10.002014 Dotação Orv.imentana' UNIDADE OJI.IOuo PRuJI.-
li) \riVIDADE U>4Í(200S.1.0X2 LíLEMI-NTO 44 'J l l ^ l , 11 MI l'»
Ti IN II-: 0(1-24 - Símiles Hlho - ItA

KKSl 1.1 \1»O D t. I1AI11I.MACÁO
TOMADA D t PKK(,OS l J1 N' 1/1IIU

O Município de Simiies f-illiu-Ua, através .Ia 1'iesidente da
COPI-.l , torna público o resultado do julyamemo da lubilnacào na !'?
I)01.'20I4, Contralacílo de I m presa Espcciali/ada na Execução de
Oluai para a Coiulrucíu de Unidade de Saúde no Dislrno de Sano
\inomo do Rio J..s Pedras, no Município de Simões Filliu-liA II \
DII. I IADA ,i cmpie.s.i Poliedro Serviços e l r a n J porte s Lida D IM d.i
abeinirj da Pioposl.i de PíeLO' (W.04 2014, a.. W Jtlli.

PKEhLirURA MUNICIPAL Dli SODKADINHO

A\'ISO HE LR l TACÃO
l'Kt(;ÃO PRKSKNC1AI, N' 77/2(114 - SRP

A Pi e leitura Municipal de Sobradinho torna público aob
teressados que realizara licitação na modalidade Pi ceio Prescn
SRP n" 077/2014. l"ipo: Menor previ'. Objetu: CoiitiatJeilu de

e tampa, para vora.lu.sio do saneamento IM.ILO SessAn .ie Alii-i-i
l ' .04.2014 ,is OHh:30mm.

FUNUO MUNICIPAL Dl; SAÚDE DF. SOliRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PUEUÃO PKESE^IAL \ S/2U14 - KM S - JjHp

O rundo MuniLipal de Saúde de Sohradmllo torna publuo
ao- mu-iessaJoj que reahiará licitac.lo na modalidade Prédio Pré -
sciiual SRP n" 005/2014 - FMS Tipo Menor preço Ohjeto \.jni-

dc \bL-iruu l" 04,2014 as lOhlMlnnn,